GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITI NGA
9OIt41&%*1IO 	 I»/

Z) Ltci

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2020

ITAITINGA/CE, 08 de Abril de 2020.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAIT1NGA/CE.

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO /REGISTRO DE PREÇOS N° 1604.01/2019/PE/SRP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0905.01/2019/PE/SRP E

0905.02/201 9/PE/SRP.

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE

ITAIT1NGA/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 0905.01/2019/PE/SRP E
0905.02/2019/PE/SRP

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAIT1NGA, no uso de suas atribuições legais e considerando

tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente

declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 0905.0112019/PE/SRP E 0905.02/2019/PE/SRP,

celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRONICO /Registro de Preços n° 1604.01120191PE/SRP, gerenciada

pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n°

8.666/93 e suas alterações posteriores, para a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETRODOMESTICOS

DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE. Em favor dos fornecedores

abaixo:

A EMPRESA:
JONATHAN DA SILVA PEREIRA - ME
CNPJ sob n°32.001.611/0001-40
Av. Deputado Paulino Rocha, N°50 - loja 09, Cajazeiras, Fortaleza - CE.

IOTF 02

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT UNI) VLR UNIT VLR TOTAL
MESA 	PARA 	ESCRITORIO 	EM 	L2
GAVETAS 143CMX136CM POP PLAT)
MOVEIS 	AZUL/CINZA 	- 	 Mesa 	par:
Escritório em L 2 Gavetas 143cmx136cm Poj

lata Móveis Azul/Cinza. Uso apropriado par:
instalações 	e 	escritórios, 	comerciais
residenciais, office e home-office. Produzido
com materiais de alta qualidade como MD]

3P 	ou 	MDP 	Eucaprint, 	tampo 	30mm,
1UVEL 3 Und R$ 615,00 R$ 1.845 00 acabamento com bordas abs lmm, gavetem

:o:n duas gavetas com corrediças metálicas,
)uxadores e fechadura com chaves, pés eu

aço com pintura epóxi. A mesa auxiliar do ki
op tem 53cm de profundidade e possui duas

opções de montagem, pode ser montada d
lado direito ou do lado esquerdo. 	Possui
Suporte para Teclado: Não Possui Passa .,'
rabos: Não Acabamento: BP Acabamento d

Prefeitura Municipal de Itaitmga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antonio Miguel - Itamgeá"
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITI NGA
9ore44*1If p?IO&i/

MU: 1

4. 	 õ

Gaveta: BP Acompanha Manual de Instalação:
Sim Altura: 	75 	cm 	Ambiente: 	Escritório
Complexidade da Montagem: Alta: deve sei
montado por um montador especializado Cor:
Azul/Cinza 	Cor 	Interna: 	Azul/Cinza 	Cor
Predominante: Azul Escala de Brilho: Fosco
Escala de Brilho da Gaveta: Fosco Estilo:
Clássico 	Formato: 	Em 	L 	Garantia 	d
Fornecedor: 03 meses Gaveta com Chave: 02
[tens Inclusos: 1 Mesa em L Pop e Manual d
Montagem. 	Largura: 	143 	cm 	Linha 	ou
Coleção: 	Pop 	Material 	da Gaveta: 	MDI
Material Principal: MDP Montagem Fiex: A
resa auxiliar do kit pode ser montada do lado
squerdo 	ou 	direito. 	Peso: 	27,8 	kg 	Peso
/láximo por Gaveta: 3 kg Possui Gavetas: 07

Profundidade: 	136 cm Sapatas Niveladorar
Sistema de Montagem: Parafusos, Cavilhas
Minifix. Suporta até (kg): 30 kg Tipo d

Corrediça da Gaveta: Metálica Simples Tipo
[e Puxador da Gaveta: Externo.

CADEIRA DIRETOR EXECUTIVA TELA
SUEDE PRETO - Cadeira GoId direto
executiva 	tela 	suede 	Preto. 	Cadeira
Diretor/Executiva, Assento Giratório, Pistão A
Gás Que Permite Regulagem De Altura,
Assento Em Madeira De Mdf, 	Espuma

natômica, Revestida De Tecido Suede F
Encosto Em Tela De Tecido Suede, Braço
Fixa, 	Estrutura 	Cor 	Preta.
vlodelo:Diretor/Executivo Cor Do Produto:
'reto 	Garantia: 	90 	Dias 	Medida 	D
mbalagem:61,5 Cm X 24 Cm X 63cn

Produto Montado: Altura: 103 Cm Largura: 68
Cm Profundidade: 	61 	Cm 	Peso: 	13 	K

2 Conteúdo 	Da 	Embalagem: 	01 	Cadeira RIVEL 3 Und R$ 525,00 R$ 1.575,00
Material: 	Nylon 	E 	Ferro 	Conteúdo 	N
Embalagem: 01 Assento 01 Encosto 01 Flang
U Base Estrela 01 Braço Esquerdo 01 Braço

Direito 01 Pistão 01 Telescópio 16 Parafuso
1/4 X 314 01 Manual De Instruções Necessita
Montagem, Porém Não Recomendamos A
Contratação De Um Profissional Por Ser D
Fácil Montagem. Peso Máximo Permitido 120
Kg Observações: A Montagem Do Produto
Deverá Ser Feita Em Uma Superficie Limpa F
'lana. Aconselhamos Utilizar A Embalagem
'ara Forrar O Chão A Fim De Não Danifica
) 	 Produto. 	Os 	Parafusos 	Devem 	Sei

Apertados Periodicamente
LONGARINA ISO 4 LUGARES - Altura:
100cm Largura: 240cm Profundidade: 60cn
Volumes: 01 Características Técnicas - Desigr RIVEL 3 Und R$ 720,00 R$ 2.160 00 Moderno. - Todas As Peças Na Embalagem
São Protegidas Por Isomanta. - Possui Manual
)e Montagem. 	- Sistema De Montageir

rT

Prefeitura Municipal de Itaitmga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 Bairro Antônio Miguel -tga
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITI NGA
9ore41*t4o p?4/

• jx

lL

Simples E Rápida. Garantia De Fabrica 03
?Meses Contra Defeito De Fabricação.

TOTALI
R$ 5.580,00

LOTE 04
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT UNI) VLR UNIT VLR TOTAL

REEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS
- Tipo de Degelo Manual Função refrigeração
Sim Pés 	com rodízio 	Sim 	Característica
Gerais 	Controle 	Eletrônico 	Programe
temperatura desejada em apenas um toque
escolha entre os modos freezer ou refrigerador,
de acordo com a necessidade. Com  o dreno
frontal; 	Possuir 4 	rodinhas 	nos 	pés, 	que
facilitam 	a 	movimentação 	do 	produto
Econômico: Classificação A nos testes de CONSUL 7 Und R$ 2.900,00 R$ 20.300,00
consumo de energia do lnmetro. Resistente
Interior 	feito 	com 	liga 	metálica 	de 	alta
resistência à corrosão. 	ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS 	Consumo 	(kWh) 	70.41
Capacidade 	(litros) 	534 	N° 	de 	portas
EensãoNoltagem 110V 220V Consumo d

Energia A (menos 25% de consumo) Dreno
Sim - frontal externo Cor Branco Eficiência
Energética A Garantia 12 meses Temperatura
mínima/máxima.

REEZER HORIZONTAL COM 01 PORTA
Material/Composição 	Aço 	e 	plástici
Capacidade (lts) 1491— Número de portas -

Porta Consumo (Kw/h) 26,6 Kw/h Potênci
w) 107.6W / 107.3 W Cor Branco Grade

removíveis Congelamento rápido Dreno d
2 degelo 	Função 	refrigerador 	Controle 	de CONSUL 05 Und R$ 2.050,00 R$ 10.250,00

temperatura Rodízios Conteúdo da embalagem
?reezer e manual Voltagem 110V ou 220

Dimensões aproximadas do produto - cm
(AXLxP) 90,9x60,6x70,6cm Peso aproximado
do produto (Kg) 36k9 Garantia do Fornecedo
12 meses.

I TOTALI R$ 30.550,00
A EMPRESA:
T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA
CNPJ sob n° 30.946.397/0001-70
Rua: Farias Lemos, N° 1114-A, Messejana, Fortaleza-CE.

LOTE 05
ITEM ESPECIFICAÇÃO 	 1 _MARCA QUANT UND VLR UNIT VLR TOTAL

GELADEIRA/REFRIGERADOR 	FROS11
REE 	DUPLEX 	462 	LITROS 	-

Geladeira/Refrigerador Frost Free Duplex
4621— Tipo de degelo Frost free Tipo de porta

1 )uplex Quantidade de portas 2 Cor Branco ELETROLUX 07 Und R$ 3.590,00 R$ 25.130,00
Capacidade 	líquida 	de 	armazenament
Refrigerador + freezer 4621 Refrigerador 353
1. Freezer 109 1. Potência 138 W. Painel sim
prateleiras Quantidade 03 Sendo 01 retrátil. Ík

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel 	h-Çóarït
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 	-' 	'

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITI NGA
9ove44iør.*tIo p?4,f

Material Vidro. Gavetas Tipo 01 gaveta de "
legumes. 02 gavetas de frutas, 01 gaveta par
latas 	e 	long necks. 	Porta-latas Porta ovo
Alarme - Porta aberta. Temperatura 05 níveis.
Iluminação interna LED. Rodízios Eficiência
energética 	classe 	A 	Voltagem 	110 	Volt;
Consumo mensal aproximado de energia 65
:Wh. Pés ajustáveis Peso aproximado Peso dl

produto 	80 	kg. 	Peso 	do 	produto 	com
embalagem 82 kg. Dimensões do produto
Largura 72.5 cm. Altura 184 cm. Profundidade
70.09 	cm, 	Dimensões 	do 	produto 	com
embalagem Largura 77 cm. Altura 189 cm.

rofundidade 79.40 cm. Prazo de garantia 01
no (3 meses de garantia legal e mais 9 meses

de garantia especial concedida pelo fabricante).
Conteúdo da embalagem - 01 Refrigerador - 01
Manual de instruções.
GELADEIRA/REFRIGERADOR 	FROS1

REE 300 LITROS - Características Tipo d
Degelo Frost Free Características Gerais -

Controle de temperatura externo - Controle d
temperatura do congelador - Sistema Frost Frei

Trava na porta do congelador - Gavetão d
legumes transparente - Porta latas - Porta-ovo

ara 	12 	unidades 	- Resfriamento Extra -

Separador 	de 	garrafas 	Porta 	reversível
2 Prateleira do refrigerador Aramada Porta-latas ELETROLUX 05 Und R$ 2.480,00 R$ 12.400,00

Compartimento para taças no Prateleira trifasi
io Especificações Técnicas Consumo (kWh)

35,5 Capacidade de armazenagem total (L) 30
Tensão/Voltagem 110V 220V Capacidade d
armazenagem 	do 	refrigerador 	(L) 	253
Consumo de Energia A (menos 25% d
consumo) Capacidade de armazenagem dl
congelador (L) 47 Garantia 12 meses Co

ranco Eficiência Energética A.
TOTAL R$ 37.530,00

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, venho comunicar aos Sr(s). ORDENADORA DE
DESPESA DA SECRETARIA DE SAUDE da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida
ratificação.

NA
MARIA LEONEZ M 	SERPA

Presidente da Comisso Permanente de Licitação do
MTJNICIPIO DE ITAITINGA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361